Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° ___ /2021

A Vereadora subscritora do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem à presença de Vossa Excelência, requerer que seja enviada Moção de Aplauso para Professora Silvania Matsuo, nascida em 21 de Março de 1956 na Colônia Esperança no Município de Arapongas.  Concursada pública pelo Estado desde 1979, atualmente aposentada.
O pedido trata-se do reconhecimento pela atuação de sua carreira na área da Educação na cidade de Arapongas/PR, ao longo desses anos.
“Viveu como tia, mas é Mãe de duas sobrinhas, que com êxito tornou-se amiga, ombro, colo e educadora e com certeza, esse é o seu maior mérito! Falar da nossa mãe é difícil porque qualquer coisa seria pouco! Temos a relação mais linda e verdadeira de uma mãe que faz nossos dias valerem a pena. Ela é nosso pacotinho de amor!” (Palavras de suas duas sobrinhas, Mel e Carol).Uma excelente educadora!
PARABÉNS professora em reconhecimento pelo seu dedicado trabalho realizado na área da educação por longos anos de dedicação e perseverança nessa profissão tão valorosa.

 Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 28 de Outubro de 2021
_____________________________
Meiry Farias – Vereadora